

Plats och tid **KS-salen, Stadshuset, kl. 14:00-15:43**  
**Måndagen den 21 oktober 2024**

Beslutande **Ingrid Burman (V) Uppsala ordförande**  
**Bertil Brunn (S) Uppsala ledamot**  
**Lotta Carlberg (C) Tierp ledamot**  
**Gunilla Hamrin (S) Heby ledamot**  
**Kjell Hansson (S) Enköping ledamot**  
**Hans-Göran Björk (KD) Heby tj.g. ersättare**  
**Christian Nordberg (M) Håbo ledamot**  
**Maria Nyström (KD) Östhammar ledamot**  
**Heikki Tiitinen (KD) Enköping ledamot**  
**Agneta Bergström (S) Älvkarleby ledamot**

Övriga deltagande **Soroor Moetazed (MP) Enköping ersättare**  
**Gerd Sköldestig (S) Enköping ersättare**  
**Thomas Folkesson (S) Uppsala ersättare**  
**Marielle Bredberg (S) Tierp ersättare**  
**Solweig Lundkvist (S) Håbo ersättare**  
**Inger Liljeberg-Kjelsson (M) Uppsala ersättare**


Ej närvarande


**Susanna Sandström chef**  
**Johan Ahlström sekreterare**


Utses att justera

Justeringens plats och tid **Uppsala 2022-10-31 kl. 15:00 (2024 sic)**

Underskrifter

Sekreterare   
**Johan Ahlström** Paragraf nr 262-291

Ordförande   
**Ingrid Burman**

Justerande   
**Lotta Carlberg**


## ANSLAG/BEVIS

Organ **Överförmyndarnämnden**

Sammanträdesdatum **2024-10-21**

Datum för anslags uppsättande **2024-10-31** Datum för anslags nedtagande **2024-11-21**

Förvaringsplats för protokollet **Överförmyndarförvaltningen**

Underskrift   
**Johan Ahlström**

§ 286

## **Verksamhetsstatistik september 2024**

Överförmyndarnämnden beslutar

att lägga statistiken till handlingarna

### **Föredragande**

Susanna Sandström

### **Sammanfattning**

Susanna Sandström informerar om aktuell verksamhetsstatistik. Förvaltningen har granskat alla årsräkningar, 3037 stycken inalles. 54 stycken nya ställföreträdare har rekryterats och flera insatser är på gång för att ytterligare stärka dessa siffror. Upplevelsen är att diverse inslag i media under den senaste tiden har lett till ett ökat antal intressenter. 108 beslut har överklagats (i huvudsak arvodesbeslut) och 247 godmanskap har anordnats under perioden, siffror som i stort är i paritet med föregående år. 18 informationstillfällen har skett under året och ytterligare är på gång.

JB

## § 287

### **Ekonomisk månadsrapport**

Överförmyndarnämnden beslutar

att lägga rapporten till handlingarna

### **Föredragande**

Susanna Sandström

### **Sammanfattning**

Överförmyndarens resultat per februari månad är ett plus på TSEK 533,6 och i jämförelse med budget TSEK 527,6 bättre. Detta positiva resultat har uppnåtts genom lägre verksamhets- och personalkostnader. Överskottet kommer att minska i och med ett antal planerade utgiftsposter under resterande period, bland annat hänförlig till digitalisering och implementering av nytt verksamhetssystem.

JB

## § 288

### **Delårsbokslut och verksamhetsuppföljning**

Överförmyndarnämnden beslutar

**att lägga delårsbokslutet och verksamhetsuppföljningen till handlingarna**

### **Föredragande**

Susanna Sandström

### **Bakgrund**

Delårsbokslutet för augusti visar ett överskott på 0,6 miljoner kronor för den gemensamma nämnden. Prognosen för helåret 2024 är ett överskott på 0,3 miljoner kronor för den gemensamma nämnden. I samband med delårsbokslut för augusti 2024 ska kommunövergripande inriktningsmål och uppdrag samt nämndspecifika mål från verksamhetsplanen följas upp. När det gäller kommunövergripande inriktningsmål och uppdrag följer det värdkommunen Uppsalas. Allt i verksamhetsplanen är endera klart, under arbete eller prognosticerat att bli klart.

### **Motivering**

Den ekonomiska redovisningen biläggs beslutet. En uppföljning har skett av både de kommunövergripande inriktningsmålen och de nämndspecifika målen från verksamhetsplanen. Uppföljningen biläggs detta beslut.

**Delges:** Kommunledningskontoret i samtliga samverkande kommuner

JB

Handläggare  
Suparna Das

Datum  
2024-10-14

Diarienummer

## Sammanfattning av genomförd internkontroll avseende kvartal 3 år 2024

### Förslag till beslut

Överförmyndarförvaltningen föreslår överförmyndarnämnden besluta

att lägga rapporten om internkontrollen till handlingarna

### Ärendet

Förvaltningen genomför sin internkontroll kvartalsvis. Enligt gällande internkontrollplan för år 2024 skall följande kontrollområden granskas kvartalsvis:

1. Genomgång av alla ansöknings- och anmälningsärenden äldre än 90 dagar
2. Rapportering av inkomna och anordnade godmanskap och förvaltarskap för vuxna under innevarande kvartal
3. Genomgång av tio arvodesbeslut
4. Genomgång av tio uttagstillstånd

### Sammanfattning:

#### Genomgång av ansöknings- och ärenden äldre än 90 dagar

Totalt fanns 207 ärenden äldre än 90 dagar vid utgången av kvartal 3, 2024.

Sammanfattning av anledningen till lång handläggningstid:

- 35 ärenden ligger hos tingsrätten och inväntar beslut. ○ 3 ärenden ligger hos tingsrätten och inväntar sammanträde.
- 41 ärenden inväntar kompletterande utredning, såsom till exempel, läkarintyg, social utredning eller utredning om samtycke.
- 128 ärenden har pågående rekryteringsinsatser för att hitta en ställföreträdare.

## **Rapportering av inkomna och anordnade godmanskap och förvaltarskap för vuxna under innevarande kvartal**

Under tredje kvartalet 2024 har 147 ansökningar/anmälningar om godmanskap och förvaltarskap inkommit. Under samma period har 70 godmanskap och förvaltarskap anordnats.

### **Genomgång av tio arvodesbeslut**

Genomgång av tio slumpvis utvalda arvodesbeslut.

Tre ärenden har granskats med anmärkning. I samtliga dessa ärenden har handläggaren missat att kommunicera med huvudmannen inför beslut om arvode. Arvode över 17 800 kr per helår ska kommuniceras med huvudmannen innan beslut om arvode. I ett ärende hade arvodebeslutet inte sorterats in i akten i arkivet.

### **Genomgång av tio uttagstillstånd**

Genomgång av tio slumpvis utvalda uttagstillstånd.

Granskning av fem ärenden om uttag från överförmyndarspärade konton är genomförd utan anmärkning vad gäller handläggningsrutiner och handläggningstider. Ett ärende har granskats med anmärkning på grund av handläggningstiden inte har följts. I fyra ärenden har granskningen genomförd med anmärkning på grund av handläggningsrutiner inte har följts. Ett ärende gällande fri föräldraförvaltning har det inte kontrollerats om förmyndarnas eventuella förekomster i kronofogdens register och socialregistret innan beslut om uttagsmedginade fattades. I två ärenden har det beviljats uttag för utbetalning av arvode. I ett av dessa ärenden gjordes detta trots att ställföreträdare hade muntligen återkallat sin ansökan om uttag efter att ha fått information från oss om att arvodesbeslutet i sig fungerar som ett uttagsmedgivande. I ett ärende har det fattats dubbla beslut för samma ändamål, det vill säga både beslut om uttagsmedgivande och beslut om samtycke till placering av samma kapital. I två ärenden har informationshanteringsplanen inte följts.

Förslag till ändring av rutin gällande uttag från spärrat konto för placering i ärenden gällande fri föräldraförvaltning att begära in bevis för hur medlen har placerats. Förslag till ändring av mall om ”beslut om samtycke till omplacering” gällande huvudmannen samtycke till placering.

Överförmyndarnämnden  
Susanna Sandström  
Förvaltningsdirektör

JB

## § 290

### Information från chef

#### Föredragande

Susanna Sandström

#### Sammanfattning

- I samband med nämndens nästa sammanträde den 18 november så kommer utbildning att hålla för nämndens ledamöter varvid dagen börjar redan vid 13 med utbildning innan sammanträdet börjar efter fiket kl. 14:00.
- Efter sammanträdet den 2 december så kommer också julbord att hållas tillsammans med förvaltningen

JB 

## § 291

### Övriga frågor väckta av nämndens ledamöter

#### *Frågor med anledning av SVT:s Uppdrag granskning*

Solweig Lundkvist (S) berättar för sammanträdet om hur hon liksom många andra upprörts mycket av de uppgifter som framkommit i Uppdrag granskningens program om en kvinna med förvaltare i en annan del av landet och undrar nu om det ser likadant ut hos oss vad gäller anlitan av företag så som Optio, ställföreträdare med 53 uppdrag och ett, så som programmet får förstås, obefogat användande av skyddade personuppgifter.

Förvaltningsdirektör Susanna Sandström kan meddela att förvaltningen inte har någon ställföreträdare som tar i närheten av så många uppdrag vilket heller inte är möjligt med de begränsningar som nämnden ställt upp, att förvaltningen inte anlitar Optio eller för den delen andra bolag. Vad gäller skyddade personuppgifter så är det en fråga som Skatteverket äger och utifrån överförmyndarförvaltningens upplevelse (cirka 20 aktiva ärenden hos förvaltningen) så är det inte något man lättvindigt utan kan ofta vara kopplat till exempelvis hedersproblematik. En del tveksam handläggning förekommer dock i programmet.

#### *Ställföreträdarens roll utifrån sörja för person*

Thomas Folkesson (S) väcker med anledning av den rapportering som varit kring de kvinnor med hemtjänst som i Uppsala utsatts frågan om det finns något som de ställföreträdare som är under nämndens tillsyn kan göra för att jobba för att både förebygga och uppdaga den här typen av brott. Thomas föreslår att man exempelvis kan jobba med fortbildning för hur man gör huvudmännens integritet gällande exempelvis när det ibland skulle kunna olämpligt om personer av motsatt kön hjälper till med intimitet etcetera.

Förvaltningsdirektör ser att det finns ett behov av att titta på utbildning och instruktioner vad gäller sörja för person som är en i vissa hänseenden abstrakt uppdragsdel. Det känns i de fall som rapporterats uppenbart att offren behövt någon som de skulle kunnat anförtro sig till och som kunnat slå larm eller liknande.

Inga övriga frågor väcktes av nämndens ledamöter

Sammanträdet avslutas.

JB